


 

 

Москва 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 28 апреля 2023 г. № 922 «О внесении 

изменений в сведения об утвержденных типах средств измерений» 
 

 

На основании статьи 3 Соглашения о взаимном признании результатов 

испытаний с целью утверждения типа, метрологической аттестации, поверки  

и калибровки средств измерений (Бурабай, 29 мая 2015 г.) и в соответствии  

с пунктом 1 статьи 4 главы 1 Федерального закона от 26 июня 2008 г. № 102-ФЗ  

«Об обеспечении единства измерений», п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в пункт 8 приложения к приказу  

от 28 апреля 2023 г. № 922 «О внесении изменений в сведения  

об утвержденных типах средств измерений», заменив сведения  

об утвержденном типе средства измерений, прилагаются к настоящему приказу. 

2. Федеральному государственному бюджетному учреждению 

«Всероссийский научно-исследовательский институт метрологической 

службы» внести соответствующие изменения в Федеральный информационный 

фонд по обеспечению единства измерений в соответствии с Порядком создания 

и ведения Федерального информационного фонда по обеспечению единства 

измерений, передачи сведений в него и внесения изменений в данные сведения, 

предоставления содержащихся в нем документов и сведений, утвержденным 

приказом Министерства промышленности и торговли Российской Федерации 

от 28 августа 2020 г. № 2906, и настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Руководителя Е.Р.Лазаренко 

 
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

 №   



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Федерального агентства 

по техническому регулированию 

и метрологии 

от «___» ___________ 2024 г. № _____ 
 

Сведения 

об утвержденном типе средства измерений, подлежащие изменению  

в части срока действия утвержденного типа средства измерений  
 

№ 

п/п 
Наименование типа Обозначение типа 

Регистрационный 

номер 
Правообладатель Изготовитель 

Срок действия утвержденного типа СИ 

(продленный на 5 лет с даты окончания  

предыдущего установленного срока 

действия) 

1 2 3 4 5 6 7 

8. Дозаторы ленточные 

непрерывные 

ДЛН 35271-13 - Общество с ограниченной 

ответственностью Научно-

производственное 

предприятие "Томская 

электронная компания" 

(ООО НПП "ТЭК"),  

г. Томск 

07.06.2028 

 


